Súmula: Estima a 
Receita e Fixa a Despesa do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, para o exercício financeiro 
de 2024. 1" discussão. 

Projeto de Lei do Executivo n° 97/2023: Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e 
dá outras providências. Valor 319.239,71 (trezentos e dezenove mil duzentos e trinta e nove reais 
e setenta e um centavos) para atender solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, no qual destaca 
que os recursos são provenientes da Secretaria de Estado da Saúde, sendo que tais recursos serão 
utilizados para aquisição de equipamentos para os atendimentos de toda a Secretaria Municipal de